
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

(Ростехнадзор)
Енисейское управление Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору
(Енисейское управление Ростехнадзора)

ПРИКАЗ

O J< L2£l±
г. Красноярск '

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора

на 2023 год

В соответствии с п.14 Правил формирования плана проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, 

его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения 

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года 

№ 2428, п р и к а з ы в а ю :
1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2023 год (номер плана 

в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» 

(ФГИС «ЕРКНМ») 2023058850), в части изменения сведений о контрольном 

(надзорном) мероприятии:
1.1 в связи с изменением адреса нахождения объектов контроля:

1.1.1 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ» 

24230111000003329162, опасный производственный объект «Разрез угольный» 

per. номер А65-02746-0001 ООО «Угольная компания «Разрез Майрыхский», ИНН



1901116203 (ранее указан адрес: Код субъекта: 19; Республика Хакасия, Алтайский 

район, ЗАО «Аршановские», кад. №19:04:070402:91; - Республика Хакасия, 

Алтайский Район, АОЗТ «Аршановское», 650м южнее юго-западной окраины 

с. Аршаново кад. №19:04:070402:149; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, 

с/с Аршановский, ЗАО «Аршановское», кад. № 19:04:070402:226; - Республика 

Хакасия, Алтайский район, АОЗТ «Аршановское», 650 м южнее юго-западной 

окраины с. Аршаново, кад. № 19:04:070402:202; - Республика Хакасия, Алтайский 

район, АОЗТ «Аршановское», 650 м. южнее юго-западной окраины с. Аршаново, 

кад. № 19:04:070402:201; - Республика Хакасия, Алтайский район, АОЗТ 

«Аршановское», 650 м южнее юго-западной окраины с. Аршаново, 

кад. № 19:04:070402:200; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, с/с Аршановский, 

6 км юго-восточнее с. Аршаново, кад. № 19:04:070402:231; - Республика Хакасия, 
Алтайский район, 7,0км на юго-восток от с. Аршаново кад. № 19:04:070402:80; - 

Республика Хакасия, р-н Алтайский, примерно 6,2 км на юго-восток от аал Хызыл- 

Салда, кад. № 19:04:070403:288; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, примерно 

6,6 км на юго-восток от аал Хызыл-Салда, кад. № 19:04:070403:283; - Республика 

Хакасия, Алтайский район, примерно 5 км на юго-восток от аал Хызыл-Салда, 

кад. № 19:04:070403:254; - Республика Хакасия, Алтайский район, примерно 5,5 км 

на юго-восток от аал Хызыл-Салда, кад. № 19:04:070403:259; - Республика Хакасия, 

р-н Алтайский, с/с Аршановский, примерно 6,5 км на юго-восток от аал Хызыл- 

Салда, уч1, кад. № 19:04:070403:344; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, 

примерно 7,5 км на юго-восток от юго-восточной окраины с.Аршаново, кад. № 

19:04:070403:351; - Республика Хакасия, Алтайский район, примерно 5,8 км. на юго- 

восток от аал Хызыл-Салда, кад. № 19:04:070403:256; Республика Хакасия, 

р-н Алтайский, с/с Аршановский, 5 км юго-восточнее окраины с. Аршаново, 

кад. №19:04:070402:232; Республика Хакасия, Алтайский район, 

ЗАО «Аршановское», кад. №19:04:000000:440; Республика Хакасия, Алтайский 

район, ЗАО «Аршановское», кад. №19:04:070403:341, в настоящее время адрес 

следующий: - Республика Хакасия, Алтайский район, ЗАО «Аршановское», 

кад. №19:04:070402:91; - Республика Хакасия, Алтайский Район, АОЗТ

2



«Аршановское», 650м южнее юго-западной окраины с. Аршаново, 

кад. №19:04:070402:149; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, с/с Аршановский, 

ЗАО «Аршановское», кад. № 19:04:070402:226; - Республика Хакасия, Алтайский 

район, АОЗТ «Аршановское», 650 м южнее юго-западной окраины с. Аршаново, 

кад. № 19:04:070402:202; - Республика Хакасия, Алтайский район, АОЗТ 

«Аршановское», 650 м. южнее юго-западной окраины с. Аршаново, 

кад. № 19:04:070402:201; - Республика Хакасия, Алтайский район, АОЗТ 

«Аршановское», 650 м южнее юго-западной окраины с. Аршаново, 

кад. № 19:04:070402:200; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, с/с Аршановский, 

6 км юго-восточнее окраины с. Аршаново, кад. № 19:04:070402:231; - Республика 

Хакасия, Алтайский район, 7,0км на юго-восток от с. Аршаново,

кад. № 19:04:070402:80; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, примерно 6,2 км 

на юго-восток от аал Хызыл-Салда, кад. № 19:04:070403:288; - Республика Хакасия, 

р-н Алтайский, примерно 6,6 км на юго-восток от аал Хызыл-Салда, 

кад. № 19:04:070403:283; - Республика Хакасия, Алтайский район, примерно 5 км 

на юго-восток от аал Хызыл-Салда, кад. № 19:04:070403:254; - Республика Хакасия, 

Алтайский район, примерно 5,5 км на юго-восток от аал Хызыл-Салда, 

кад. № 19:04:070403:259; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, с/с Аршановский, 

примерно 6,5 км на юго-восток от аал Хызыл-Салда, уч1, кад. № 19:04:070403:344; - 

Республика Хакасия, р-н Алтайский, примерно 7,5 км на юго-восток 

от юго-восточной окраины с.Аршаново, кад. № 19:04:070403:351; - Республика 

Хакасия, Алтайский район, примерно 5,8 км. на юго-восток от аал Хызыл-Салда, 

кад. № 19:04:070403:256; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, с/с Аршановский, 5 

км юго-восточнее окраины с. Аршаново, кад. № 19:04:070402:232; - Республика 

Хакасия, Алтайский район, ЗАО «Аршановское», кад № 19:04:000000:440;

Республика Хакасия, Алтайский район, ЗАО «Аршановское», 

кад № 19:04:070403:341; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, примерно 4 км 

на юго-восток от аал Хызыл-Салда; - Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский район, АОЗТ «Аршановское», 400 м южнее юго-западной окраины 

с. Аршаново, уч.1, - Российская Федерация, Республика Хакасия, Алтайский район,

3



АОЗТ «Аршановское», 400 м южнее юго-западной окраины с. Аршаново, участок 6;
4

Республика Хакасия, Алтайский район, ЗАО «Аршановское»,

кад. № 19:04:070402:98; - Республика Хакасия, р-н Алтайский, примерно 7 км 

на юго-восток от юго-восточной окраины с.Аршаново; - Российская Федерация, 

Республика Хакасия, Алтайский район, АОЗТ «Аршановское», 650 м южнее 

юго-западной окраины с. Аршаново, уч.1);

1.1.2 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003365563, опасный производственный объект «Карьер Ведугинского 

месторождения» per. номер А66-02497-0003 ООО ГРК «Амикан», ИНН 2466077362 

(ранее указан адрес: Красноярский край, Северо - Енисейский район, Северо - 

Енисейское лесничество, Брянковское участковое лесничество, квартал 124 (часть 

выд. 28,29,34,35,37); квартал 125 (часть выд. 18,32,44,54,55,56,57,58,59,60,62,64,66); 

квартал 142 (часть выд.4,5,8,9,12,13,14,15,16,17,18,19,25,26,27,32); квартал 143 

(часть выд. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,28,30,31); 

квартал 144 (часть выд. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

22,23,24,25,26,27,29,36,55, 56,57,58,60, 61,62), кв. 163 (часть

выд. 3,10,11,12,13,18,19,20,23,24,25,27,28,32,33,35), кв. 141 (часть выд. 18,28), 

Пит-Городское участковое лесничество, кв. 85 (часть выд. 4,8), кв. 65 (часть 

выд. 23,27,28,29), в настоящее время адрес следующий: Красноярский край, Северо- 

Енисейский район, Северо-Енисейское лесничество, Брянковское участковое 

лесничество, кварталы № 124 (части выделов 28, 29, 34, 35, 37, 38), 125 (выдел 57, 

части выделов 18, 32, 54-56, 58-60, 62, 64, 66), 142 (выделы 12, 13, 17, 19, части 

выделов 4, 5, 8, 9, 14-16, 18, 25-27, 32-34), 143 (выделы 3-7, 11, 16, 18, 20, 23 части 

выделов 1, 2, 8-10, 12-15, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 28, 30-32), 144 (выделы 1, 24, части

выделов 2-16, 18-20, 22, 23, 25, 26, 29, 36, 58, 61-63); Красноярский край, Северо- 

Енисейский район, Северо-Енисейское лесничество, Брянковское участковое 

лесничество, кварталы № 143 (части выделов 8-10, 13, 14, 31, 32), 144 (части 

выделов 2, 5-20, 61-63); Красноярский край, Северо-Енисейский район, Северо- 

Енисейское лесничество, Брянковское участковое лесничество, в кварталах;



№№ 125 (части выделов 62, 66), 143 (части выделов 8, 10, 12, 13, 14, 15, 31), 144 

(части выделов 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 26, 58, 61, 62));

1.1.3 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003370483, опасный производственный объект «Площадка насосной 

станции (Дожимная насосная станция Даниловского НГКМ)» per. номер

А67-01105-0080 ООО «ИНК», ИНН 3808066311 (ранее указан адрес: Иркутская 

область, Катангский район, Даниловское нефтегазоконденсатное месторождение, 

кадастровый номер 38:23:070014:232, в настоящее время адрес следующий: 

Иркутская область, Катангский район, Даниловское нефтегазоконденсатное 

месторождение (кадастровый номер 38:23:070014:429);

1.1.4 учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003448596, опасный производственный объект «Склад взрывчатых

материалов (Талнахский) цеха переработки спецгрузов Предприятия «Единое 

складское хозяйство» Заполярного филиала ПАО «ГМК «Норильский никель» per. 

номер А70-00001-0401 ПАО «ГМК «Норильский никель», ИНН 8401005730 (ранее 

указан адрес: 663330, Россия, Красноярский край, г. Норильск, р-н Талнах, а/я 962, 

в настоящее время адрес следующий: Красноярский край, район города Норильска, 

район шахты «Маяк» рудника «Комсомольский», 2, Россия, Красноярский край, 

г. Норильск, район Талнах, рудника «Маяк» район, территория базисных складов 

ВВ, Красноярский край, г. Норильск, р-н Талнах, район рудника «Маяк»).

1.2 в связи с исключением контрольного (надзорного) мероприятия 

из ежегодного плана по причине исключения объекта контроля из перечня объектов 

контроля: учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24230111000003365752, опасный производственный объект «Участок геолого

разведочных работ» per. номер А66-02497-0005 ООО ГРК «Амикан», 

ИНН 2466077362.

2. Внести изменения в план проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2023 год (приложение 1).

3. Начальнику контрольно-аналитического отдела обеспечить:

5



6
3.1 размещение сведений о внесенных изменениях в ежегодный план 

на официальном сайте Енисейского управления Ростехнадзора в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня 

их внесения;
3.2 уведомление Управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации 

по Сибирскому федеральному округу о внесении изменений 

в ежегодный план соответствующий орган прокуратуры посредством единого реестра 

контрольных (надзорных) мероприятий.

И.о. руководителя М.Е. Смирнов



Приложение к приказу 
Енисейского управления Ростехнадзора

от 12 10 2023 № ПР-361-606-о

План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

на 2023 год

ИП, ОГВ, ФИО гражданка),

1

I I I -  
1 ! | !

Внесение более одтого объекта коняга Д0с"Хо°тол« через интерфейс ФГИС ЕРКНМ

1 }| 
J  р

! 1 |  

♦ I I  1 1 •»

0&3™ЛЬные Т>е6°ЕанИЯ О™ “  ЕИ™  в пган
I t

|1
а

планового КНМ'

ь

1

1 1 ДЕйствИ1 в рапгах КНМ

^  (п?|с1а) прове*ни1 «п.»™™ ̂ рного) перопр™™
УЧЕТНЫЙ НОМЕР КНМ В СИСТЕМЕ 

ФГИС ЕРКНМ

1
а

Sft£
I 1

I

£

£

I 1 1
1 %

1
% i
i l

1 и
I I I l | “i

1 1 
| | 1111 1

i |

1 1 1 
1 1-г
Е 1 а

S 1
1 1 
р ft
а

19 ге 21

Федеральный 
государственный 
надзор в области

безопасности

РЕСПУБЛИКА 
ХАКАСИЯ, РАЙОН 

АЛТАЙСКИЙ, 
СЕЛЬСОВЕТ 

АРШАНОВСКИЙ, 
ТЕРРИТОРИЯ РАЗРЕЗ 

МАЙРЬХСКИЙ, 
СТРОЕНИЕ 1,

пре'" " н';;Ь ,.е"ей)

™ " " "  "ИЦ
1131901005510 1901116203

.ГоВ"”

21 07 1997 
№116-ФЗ "О 21.07.1997 24102022 27.11.2023 10 27.11.2023 03 122023 Второй 24230111000003329162

24102022 27.11.2023 10 ВП ™ Опрос 27.11.2023 08 122023 24230111000003329162

24.10.2022 27.11.2023 10
об“ й

27.11.2023 03 12 2023 24230111000003329162






